
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700192

192

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 4/2020

Pregão Eletrônico nº 004/2020-SRP, tipo menor preço por item, objetivando a
eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de combustíveis para
consumo das secretarias e na prevenção e no combate ao novo Coronavírus - Covid-19, a
relizar-se em 23/09/2020 às 13h30 (treze horas e trinta minutos), no portal licitacoes-e do
Banco do Brasil.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS Nº 37 E 38/2020

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 30 de
setembro de 2020, às 09:00 horas, no endereço: Avenida Brasil, 273, Santa Maria da
Vitória - Bahia, CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas
ao Pregão Presencial nº 037/2020 tendo como objeto: Registro de Preços para a aquisição
de combustíveis para o funcionamento dos veículos da Secretaria Municipal de
Administração de acordo o Edital e anexo.

Pregão Presencial 038/2020, dia 30 de setembro de 2020, às 14:30h, tendo
como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gás Liquifeito de
Petróleo - GLP para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município, de
acordo o Edital e anexos. Editais na integra disponíveis no endereço
www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município). Maiores informações 77-
998521047.

Santa Maria da Vitória - Bahia, 16 de setembro de 2020.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 16/2020

A CPL, designada através do Decreto nº 14/2020, torna público aos
interessados que realizará no dia 05 de outubro de 2020 as 09:00h, na sede da Secretaria
da Administração e Planejamento, Sala da Comissão de Licitação, situada Av. Vereador João
Silva, 06, Térreo, Santo Antônio de Jesus, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
através do Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia
para a construção de uma unidade escolar (Centro de Educação e Assistência à Pessoa com
Deficiência) para atendimento de estudantes que necessitam de Educação Especial do
município de Santo Antônio de Jesus-Bahia. O Edital e anexos estão disponíveis aos
interessados no site oficial www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação:
Licitações e Contratos - Íntegra.

Santo Antônio de Jesus, 16 de setembro de 2020.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 116/2020 - SEDUC

Carta Convite Nº003/2020. Processo Nº174/2020. Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para Prestação De Serviço De Reforma Do Centro Municipal De Educação
Infantil De Araçatiba (Cemeia), Situada No Município De São Sebastião Do Passé.
Contratado: Kometal Construtora Eireli. Valor Global: R$150.998,12(Cento E Cinquenta Mil,
Novecentos E Noventa E Oito Reais E Doze Centavos). Período: 160 Dias. Unidade: 05.05 -

Fundo Municipal De Educação. Projeto/Atividade:12.365.005.2196 - Funcionamento Da
Rede De Educação Básica - Creche. Elemento De Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços De
Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte: 19. Amparo Legal: Lei 8.666/93. GABINETE DO PREFEITO,
EM 08 DE SETEMBRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2020

Tomada De Preço Nº005/2020. Processo Nº177/2020. Objeto: Contratação De Empresa De
Engenharia Para Executar Serviços De Pavimentação E Drenagem, Nas Ruas Da Palmeira
Município De São Sebastião Do Passe, Conforme Contrato De Repasse Nº11052458-96-
2018. Contratado: Sete Construções Eireli - Epp. Valor Global: R$210.510,70(Duzentos E
Dez Mil, Quinhentos E Dez Reais E Setenta Centavos). Período: 12 Meses. Unidade: 07.07
- Secretaria Municipal De Infraestrutura E Serviços Públicos. Atividade: 15.451.0008.1020 -

Pavimentação E Drenagem De Ruas Elemento De Despesa: 44.90.51.00 - Obras E
Instalações. Fonte:24 - Tranferências De Convênios. Amparo Legal: Lei 8.666/93. GABINETE
DO PREFEITO, EM 09 DE SETEMBRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2020

Tomada De Preço Nº006/2020. Processo Nº162/2020. Objeto: Contratação De Empresa De
Engenharia Para Executar Serviços De Pavimentação E Drenagem, Nas Ruas Do Bairro Do
Alegre (Laranjeira, Graviola E Carambola), Sede Do Municipio De São Sebastião Do Passe,
Conforme Contrato De Repasse Nº1041231-48/2017. Contratado: Kometal Construtora
Eireli. Valor Global: R$345.078,95 (Trezentos E Quarenta E Cinco Mil, Setenta E Oito Reais
E Noventa E Cinco Centavos). Período: 12 Meses. Unidade:07.07 - Secretaria Municipal De
Infraestrutura E Serviços Públicos. Atividade: 15.451.0008.1020 - Pavimentação E Drenagem
De Vias Públicas. Elemento De Despesa: 44.90.51.00 - Obras E Instalações. Fonte: 24.
Fonte: 00. Amparo Legal: Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SEABRA, vinculado a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SEABRA, CNPJ 11.235.051/0001-19, por meio da CPL, Decreto
10/2020, TORNA PÚBLICO a licitação TOMADA DE PREÇO 03/2020, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para execução da
Reforma do Posto de Saúde Aloísio Rocha, Município de Seabra-BA., conforme
Edital TP 03/2020 e seus anexos, a ser realizada no dia 06 de Outubro de
2020, a ser julgada nos termos da Lei 8.666/93. O Edital completo e demais
informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Outras informações poderão ser obtidas
pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA., 16 de Setembro de 2020.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Processo Administrativo nº 1425/20.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no
8.666/93, com as modificações trazidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, frente ao
processo de licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 009/2020, gerado através
do Processo Administrativo nº 1425/20, Concordando com o julgamento da Comissão
Permanente de Licitação. Faz a devida Adjudicação dos serviços em favor da empresa JAUA
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 34.419.648/0001-19, com sede na Rua 02
de julho nº 333 Centro Mata de São João-Ba. CEP 48280-000. Cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada no ramo de engenharia civil com fornecimento de mão de obra
e material para executar a construção de um Campo Society em grama sintética, vestuário
e Pavimentação de acesso localizado no loteamento Parque da Cidade no Bairro Marista na
sede do Município de Senhor do Bonfim-Ba. Recurso através Convênio nº OGU MC
878551/2018 Operação 1061676-36, recursos do Governo Federal, através do Ministério do
Desenvolvimento Regional-MDR e contrapartida do Município de Senhor do Bonfim- Bahia,
tipo menor preço global, sob regime de empreitada por preço global, com o valor global
de R$ 505.278,95 (quinhentos e cinco mil duzentos e setenta e oito reais e noventa e cinco
centavos).Ora Adjudicado.

Senhor do Bonfim - BA, 16 de setembro de 2020.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

Processo Administrativo nº 1425/20.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no
8.666/93, com as modificações trazidas pelas Leis nos 8.883/94 e 9.648/98, frente ao
processo de licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 009/2020, gerado através
do Processo Administrativo nº 1425/20, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia civil com fornecimento de mão de obra e material
para executar a construção de um Campo Society em grama sintética, vestuário e
Pavimentação de acesso localizado no loteamento Parque da Cidade no Bairro Marista na
sede do Município de Senhor do Bonfim-Ba. Recurso através Convênio nº OGU MC
878551/2018 Operação 1061676-36, recursos do Governo Federal, através do Ministério do
Desenvolvimento Regional-MDR e contrapartida do Município de Senhor do Bonfim- Bahia,
tipo menor preço global, sob regime de empreitada por preço global, na sede Município de
Senhor do Bonfim-Bahia. Reconhece como vencedora do Certame a empresa JAUA
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ Nº 34.419.648/0001-19, com sede na Rua 02
de julho nº 333 Centro Mata de São João-Ba. CEP 48280-000 com o valor global de R$
505.278,95 (quinhentos e cinco mil duzentos e setenta e oito reais e noventa e cinco
centavos). A Secretaria Municipal de Infraestrutura, através de seu Secretario e respectiva
equipe, fica responsável pelas medidas cabíveis e indispensáveis objetivando a ordem de
serviços para execução dos mesmos, Homologo o certame referente ao Processo
Administrativo nº 1425/20.

Senhor do Bonfim - BA, 16 de setembro de 2020.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Objetivando aquisição de gênero alimentício (café em pó) e material de higiene pessoal
(sabonete sólido) para compor cestas básicas para distribuição a famílias em situação de
vulnerabilidade social e para Projeto Saúde na Escola no combate ao COVID-19, de
interesse das Secretarias de Assistência Social, Saúde e Educação. Menor Preço por Item.
Inicio do Julgamento: 30/09/2020 às 09:30h. O edital está disponível no DOM. Fone (75)
3339-2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2020

DISPENSA - COVID -19 nº 038/2020. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TEOLÂNDIA - BA.
CONTRATADA Empresa ANTONIO CARLOS PEREIRA MASCARENHAS, CNPJ nº.
11.429.942/0001-06. OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de aluguel de 8 toldos
5x5 para proteção dos Munícipes no Cras e casa lotérica, por conta das grandes filas
ocasionadas pelo pagamentos de benefícios sociais e barreira sanitária na entrada da
cidade. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). DATA DA
ASSINATURA: 01 de setembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

PA 127/20. Edital 41/20. Menor preço. Objeto: Aquisição de bomba de
infusão para a Unidade de Atenção Especializada em Saúde. Acolhimento das
Propostas: de 18/09 a 23/09/20, às 9h. Sessão: 23/09/20, às 9h15. Disputa: 23/09/20,
às 9h30. Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Edital: https://bit.ly/2RsNTN1 e
https://bit.ly/3morOxp. Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br e tel. 7436731707, de 8
às 12h.

Uauá/Ba, 17 de setembro de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Empresa Municipal de Urbanização de Vitória da Conquista - EMURC, por
intermédio da Diretora Presidente Interina, consoantes atribuições que lhe conferem as
Leis Municipais de nº 421/87 e 1.270/04, e Decreto de n.º 19.903/2019, torna público que
fará realizar às 09h00min, do dia 01 de OUTUBRO de 2020, em sua sede, situada na Rua
Sinhazinha Santos, nº 295, Centro, na cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o PROCESSO
LICITATÓRIO na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR
LOTE para seleção da proposta mais vantajosa, objetivando a contratação de empresa
especializada com vistas à ampliação de célula de resíduos localizada no aterro sanitário,
bem como a construção de uma estação de tratamento do chorume no município de
VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, EM CONFORMIDADE COM AS LEGISLAÇÕES AMBIENTAIS
VIGENTES. A Sessão pública será realizada na Rua Sinhazinha Santos, nº 295 - Centro -


		2020-09-17T11:52:01-0300




